
 

 

  

  

  

Til Finansudvalget 

 

I 2015 overtog Skatteministeriet ressortansvaret for den kommunale ejendomsskattelov fra 

Økonomi- og Indenrigsministeriet og igangsatte efterfølgende et såkaldt serviceeftersyn af 

administrationen af de kommunale ejendomsskatter. 

 

Da Økonomi- og Indenrigsministeriet havde ressortansvaret, afdækkede ministeriet en 

række fejl i ejendomsskattesystemet, og der blev på tre aktstykker i perioden 2011-2012 

tilvejebragt hjemmel til at foretage tilbagebetalinger af uretmæssigt opkrævede ejendoms-

skatter uanset forældelse. Der er således tale om et gammelt og kendt problemkompleks.  

 

Serviceeftersynet har afdækket en række yderligere fejl og mangler i KMD’s systemer. Skat-

teministeriet fik med akt. 142 af 2. maj 2019 derfor Finansudvalgets tilslutning til at genop-

tage en række forældede sager og kompensere kommunerne for deres tilbagebetalinger til 

borgerne.  

 

I den efterfølgende sagsbehandling er der identificeret nye fejl i opsætningen af KMD’s 
systemer. Fejlene skal rettes for at sikre, at eventuelle afgørelser i sagerne under serviceef-

tersynet ikke foretages på et fejlagtigt grundlag. Sagsbehandling af de berørte ejendomme 

er derfor sat i bero, indtil der foreligger en hensigtsmæssig løsning. Det indebærer også, at 

sagsbehandlingen ikke er gennemført i 2019 som forudsat i akt. 142. Handlerummet for en 

enkel håndtering af sagerne er derfor ved at blive afsøgt. Der er vedlagt notat om baggrun-

den for serviceeftersynet. 

 

Eftersom forudsætningerne i det tidligere forelagte aktstykke i 2019 har ændret sig, ønsker 

Skatteministeriet med vedlagte aktstykke at give Finansudvalget en status på sagen. Finans-

udvalget vil blive forelagt et nyt aktstykke, når der er klarhed om den fremadrettede hånd-

tering.  
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